
OBEC LUKOVÁ 
ZASTUPITELSTVO OBCE 

 

 Stránka 1 z 3 

čj. OULK 233/2022 

Sp. zn.: 101.2.1 

Sk. zn.: A/10 

Počet listů: 1 

Počet příloh: 3 

Počet listů příloh: 5 

 

Výpis usnesení ze zasedání 

Zastupitelstva obce Luková č. 1/2022 

konaného dne 16.03.2022 od 16:00 hod. 

v zasedací místnosti obecního úřadu čp. 102 

Usnesení č. 1/2022 

Zastupitelstvo obce Luková schválilo program jednání tak, jak je uveden ve zveřejněné 

pozvánce, která je přílohou č. 1. 

Usnesení č. 2/2022 

Zastupitelstvo obce Luková na základě zmocnění uvedených v ustanoveních § 6 odst. 5 

písm. a) a § 55b odst. 1 stavebního zákona rozhodlo o pořízení Změny č. 2 územního plánu 

Luková zkráceným postupem a o jejím obsahu dle Návrhu na pořízení změny Územního plánu 

Luková zkráceným postupem . 

Usnesení č. 3/2022 

Zastupitelstvo obce Luková na základě zmocnění uvedeného v ustanovení § 6 odst. 5 písm. 

f) stavebního zákona určilo Petra Celého jako zastupitele, který bude dle ustanovení § 53 odst. 

1 stavebního zákona spolupracovat s pořizovatelem při pořízení Změny č. 2 územního plánu 

Luková zkráceným postupem. 

Usnesení č. 4/2022 

Zastupitelstvo obce Luková na základě zmocnění uvedeného v ustanovení § 6 odst. 6 písm. 

b) stavebního zákona schválilo žádost obce o pořizování podle ustanovení § 6 odst. 1 písm. c) 

stavebního zákona, tzn. pořízení změny územního plánu zkráceným postupem bude zajištěno 

úřadem územního plánování obecního úřadu obce s rozšířenou působností Lanškroun. 

Usnesení č. 5/2022 

Zastupitelstvo obce Luková stanovilo v souladu s ust. § 11a odst. 3) zákona č. 301/2000 Sb., 

o matrikách a o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění, jako jediné určené 

místo pro konání slavnostních obřadů ve správního obvodu Obecního úřadu Luková pro rok 

2022 zasedací místnost obecního úřad Luková, Luková 102 a dále dobu pro uzavírání 

manželství pro rok 2022 v pátek od 09:00 – 14:00 hodin a v sobotu od 10:00 – 15:00 hodin. 

 

 

 



 Stránka 2 z 3 

Usnesení č. 6/2022 

Zastupitelstvo obce Luková projednalo návrh závěrečného účtu obce za rok 2021 včetně 

zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2021 a souhlasí s celoročním 

hospodařením obce Luková v roce 2021, a to bez výhrad. 

Usnesení č. 7/2022 

Zastupitelstvo obce Luková schválilo roční účetní závěrku obce Luková, Luková čp. 102, IČO: 

00279218, sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2021 s výrokem, že bylo zjištěno, že 

schvalovaná účetní závěrka v rozsahu předložených podkladů k 31.12.2021 poskytuje věrný a 

poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky. 

Usnesení č. 8/2022 

Zastupitelstvo obce Luková schvaluje roční účetní závěrku příspěvkové organizace Základní 

škola a Mateřská škola Luková, se sídlem Luková čp. 6, IČO: 70983020, sestavenou k 

rozvahovému dni 31.12.2021 s výrokem, že bylo zjištěno, že schvalovaná účetní závěrka v 

rozsahu předložených podkladů k 31.12.2021 poskytuje věrný a poctivý obraz předmětu 

účetnictví a finanční situace účetní jednotky. 

Usnesení č. 9/2022 

Zastupitelstvo obce Luková schvaluje výsledek hospodaření Základní školy a Mateřské 

školy Luková za rok 2021 bez výhrad. Zlepšený výsledek hospodaření po zdanění ve výši 

417,67 Kč (vše z hlavní činnosti) bude převeden do rezervního fondu školy. 

Usnesení č. 10/2022 

Zastupitelstvo obce Luková projednalo žádost  (čj. 

OULK 881/2021 ze dne 25.11.2021) o prodej pozemku v Květné u Lukové, rozhodlo prodat 

, oba trvalým pobytem , 

pozemek p. č. 1019 v k. ú. Květná u Lukové o celkové výměře 99 m2 za jednotkovou cenu 50 

Kč/m2 s připočtením nákladů obce spojených s prodejem a pověřuje starostu obce k uzavření 

kupní smlouvy. 

Usnesení č. 11/2022 

Zastupitelstvo obce Luková projednalo a schválilo rozpočtové opatření č. 2/2022 (dle 

přílohy č. 3). 

 

Zastupitelstvo obce Luková projednalo a bere na vědomí rozpočtové opatření č. 1/2022 

(dle přílohy č. 2), které provedl starosta obce ve své pravomoci. 

Zastupitelstvo obce Luková projednalo a bere na vědomí materiály k bodu č. 13 - Zápis ze 

zasedání finančního výboru. 

Zastupitelstvo obce Luková projednalo a bere na vědomí materiály k bodu č. 14 - Zápis ze 

zasedání kontrolního výboru. 



 Stránka 3 z 3 

Zastupitelstvo obce Luková projednalo a bere na vědomí materiály k bodu č. 15 - Zápis z 

veřejnosprávní kontroly v ZŠ a MŠ Luková. 

Zastupitelstvo obce Luková projednalo a bere na vědomí materiály k bodu č. 15 - Různé. 

V Lukové dne 16.03.2022 

 

 

 

 Petr Celý Ing. Petr Kotěra 

 starosta obce místostarosta 




